
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  2023 г=
с, Мухоршибирь №

О назначении и проведении общественных 
обсуждений по намечаемой хозяйственной 
деятельности, подлежащей экологической 
экспертизе

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Мухоршибирский район» от -23.04.2021 № 261 «Об 
утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений 
объектов государственной экологической экспертизы на территории 
муниципального образования «Мухоршибирский район», рассмотрев 
заявление АО «Разрез Тугнуйский» - инициатора общественных обсуждений, 
в целях реализации конституционных прав граждан, общественных 
объединений на благоприятную окружающую среду и достоверную 
информацию о ее состоянии,

постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний по проектной документации «Реконструкция котельной АО 
«Разрез Тугнуйский» с заменой котла № 3 КВТС-20-150 на котел КВ-Ф- 
23.,26-150 (КВ-20-150Ф) с топкой ВТКС», включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2. Местонахождение объекта: Республика Бурятия, Мухоршибирский 
район.

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по 
намечаемой хозяйственной деятельности и утвердить её состав согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

4. Комиссии подготовить и провести общественные слушания 
10.07.2023 в 10 часов 00 минут в конференц-зале администрации 
муниципального образования «Мухоршибирский район» по адресу: 
Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь ул. 
Доржиева, д. 38.

5, - Определить период общественных обсуждений по намечаемой 
хозяйственной деятельности с 20.06.2023 по 20.07.2023 включительно.

6. Рекомендовать АО «Разрез Тугнуйский» как инициатору 
общественных обсуждений:



обеспечить организационно-техническое и информационное 
сопровождение проведения общественных обсуждений;

- обеспечить доступность объекта общественных обсуждений в здании 
администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» по 
адресу: Республика Бурятия, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь ул. 
Доржиева, д. 38., время работы с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00 
часов;

■ ; 7. Обеспечить информирование общественности и других участников 
слушаний о сроках и месте расположения объекта общественного 
обсуждения для ознакомления, учета общественного мнения и внесения 
предложений и замечаний.

8. Обеспечить прием замечаний и предложений с начала 
общественных обсуждений и в течение 10 календарных дней после 
окончания срока общественных обсуждений (с 20.06.2023 по 30.07.2023);

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в 
сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации муниципального 
образования «Мухоршибирский район» О.П. Кожевина.

ВЛ» Молчанов



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Мухоршибирский район» 
от «^>> ^^2023 №

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений по намечаемой 

деятельности в форме общественных слушаний

Ф.И.О. Должность

Тимофеев Игорь Васильевич Председатель МУ «Комитет по 
управлению имуществом и муници
пальным хозяйством муниципального 
образования «Мухоршибирский район», 
председатель комиссии

Степанова Екатерина Васильевна Заместитель председателя МУ «Комитет 
по управлению ...имуществом и 
муниципальным хозяйством муници
пального образования «Мухоршибирский 
район», член комиссии

Еремеева Татьяна Леонидовна Начальник отдела ООС «Разрез
Тугнуйский», член комиссии

Красиков Валерий Дмитриевич Технический директор АО «Разрез 
Тугнуйский», член комиссии.


